



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Jenny Hertz
0171-626298
jenny.hertz@enkoping.se

Teknisk nämnd

Taxor och avgifter för Gatu- och parkavdelningen samt Samhällsbetalda resor

I denna bilaga följer en översiktlig beskrivning av analyserna som legat till grund för förslagen till förändringar i taxorna och avgifterna till 2024.

Parkeringsavgifter

De flesta parkeringsavgifter lämnas oförändrade då dessa är jämförbara med andra kommuner i Enköpings storlek. Vad gäller boendeparkering och nyttoparkeringstillstånd föreslås ett förtydligande att dessa gäller i 30 dagar istället för en månad.

Avgiftsfritt nyttoparkeringstillstånd föreslås för kommunala fordon som inte tillhör konkurrensutsatta verksamheter för att förenkla deras parkering på allmänna parkeringsplatser. Tillståndet ska gälla ett år. De fordon som tillhör kommunala konkurrensutsatta verksamheter ska ansöka om nyttoparkeringstillstånd A eller B för verksamheter och använda 30-dagars biljett.

Gästhamn

För en enklare och tydligare avgiftshantering föreslås att timmesavgiften och veckoavgiften för båtplatser tas bort. Istället ska dygnstaxor med el (150 kr/dygn) och utan el (100 kr/dygn) användas.

Parkeringsanmärkningar

För parkeringsanmärkningar föreslås en taxehöjning från 500 kr till 700 kr för mindre anmärkningar och från 800 kr till 1100 kr för större anmärkningar. Detta är i nivå med de avgifter som tas ut i andra kommuner.

Avgifter för grävning och återställning av allmän platsmark

Taxa för både schakttillstånd och trafikanordningsplanshantering föreslås höjas i enlighet med KPI (10,9%) från 1550 kr till 1718 kr. För att effektivisera arbeten på allmänplatsmark och minimera påverkan på trafik och tredje man föreslås det

också att införa tidsbunden avgift om 1 000 kr per påbörjad vecka från och med den andra veckan.

Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljad TA-plan eller beviljat schakttillstånd

Med syfte att tidseffektivisera arbeten på allmänplats föreslås införande av en taxa på 750 kr för att förlänga trafikanordningsplan eller schakttillstånd. Ändring av beviljad TA-plan eller schakttillstånd

För att kompensera avdelningens tidskostnader för att handlägga en ändrad ansökning föreslås en taxa på 750 kr för att ändra beviljad trafikanordningsplan eller beviljat schakttillstånd.

Avgift för grävning och återställning allmän platsmark

Det föreslås att ändra taxans namn "Grävning i parkyta framtida underhåll per kvm" till namnet "Grävning i park- eller naturyta framtida underhåll per kvm" och justera taxan från 49 kr till 65 kr. Förslag på en ny taxa för grävning i råmark framtida underhåll: 40 kr per kvm. Övriga taxor som gäller grävning föreslås höjas i enlighet med KPI (10,9%)

Uteservering

I dagsläget saknas en taxa för upplåtelse för servering och uteservering på parkmark i våra namngivna parker. Förslag till en ny taxa.

Viten

Förslag till nya viteavgifter:

- Försummelse att skydda rotsystem, avsaknad av körplåtar etc.: 20 000 kr
- Skador på träd och buskar: 5 000 kr
- Uteblivna övriga nödvändiga tillstånd, t.ex. markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd): 5 000 kr vid första tillfället och därefter 30 000 kr per tillfälle.

Viteavgiften för försenat slutdatum höjs med KPI och tidsbinds till 6 097 kr per påbörjad vecka.

Övriga viten föreslås höjas i enlighet med KPI (10,9%).

Samhällsbetalda resor

För samhällsbetalda resor föreslås en taxehöjning från 40 kr till 45 kr. Detta är i nivå med de avgifter som tas ut i andra kommuner. Lägsta och högsta avgifterna

att resa med färdtjänstfordon till och från zon 2 (2,5 mil utanför kommungräns) justeras respektive: lägst från 40 kr till 45 kr och högst 165 kr till 185 kr.

Taxan "Avgiftsfri färdtjänst inom zon 1 och 2 för gymnasieelever till och med första kalenderhalvåret det är man fyller 20 år" läggs till i listan över tekniska nämndens taxor och avgifter 2024 i enlighet med Tekniska nämndens beslut TN2022/208, paragraf 41.

Avgifter för handläggning av trafikrelaterade dispenser

För att kompensera handlingsstid föreslås följande avgifter:

- Ny avgift för handläggning av transportdispens för breda, tunga och långa transporter som enbart sker inom Enköpings kommun: 700 kr.
- Parkering- och trafikeringsdispenser: 400 kr.
- Skyndsamhantering av parkering- och trafikeringsdispenser (inom två arbetsdagar i mån av bemanning): 800 kr.

Taxor och avgifter för vatten- och avloppsavdelningen

Nedan följer en översiktlig beskrivning av analyserna som legat till grund förförslagen till förändringar i va-taxorna till 2024.

Till år 2024 föreslås en höjning av brukningsavgiften med 7 % jämfört med 2023 års nivåer. Detta innebär en höjning från 10 291 kronor per år till 11 011 kronor per år för en normal villa (typhus A). Medelvärdet för en normal villa i Enköpings kommun 2022 var 9 802 kronor per år jämfört med riket 8 538 kronor per år. För 2023 finns ännu ingen sammanställning över riksgenomsnittet.

Analys brukningstaxa

Taxeprognosen för brukningsavgiften är beräknad att klara tillväxt enligt gällande översiktsplan, nyinvesteringar och underhållsskuld samt framtida underhåll. Nedan redovisas utvecklingen av brukningsavgiften i Enköpings kommun och i jämförelse med andra kommuner för typhus A (normal villa).

Taxeutveckling brukningsavgiften för ett typhus A i kronor per år.

	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
Taxe- utveckling	4,0%	3,0%	5,0%	7,0%	9,0%	9,0%	12,0%	12,0%	16,0%	4,0%	1,5%	1,5%	1,5%
Brukningavg. Typhus A villa kr/år	9515	9802	10291	11011	12002	13082	14652	16410	19036	19797	20094	20395	20701

Jämförelse av brukningsavgifter per år mellan kommuner för typhus A (2022)

Håbo	Heby	Uppsala	Eskilstuna	Strängnäs	Västerås	Hela riket (medel 2022)	Enköping
9 062 kr	7 696 kr	6 823 kr	6 801 kr	8 417kr	7446 kr	8 538 kr	9802 kr

Taxehöjningarna sett i ett VA-branschsammanhang

Bakgrunden till taxehöjningen är att verksamheten den kommande 10-årsperioden står inför många stora investeringar. Behovet av taxehöjningen behöver ses mot bakgrund av de förändringarna som sker inom VA-Sverige utifrån högre och skärpta lagkrav och åldrande anläggningar. Vid en jämförelse av avloppsrening och dricksvattenproduktion i kommunerna med högst respektive lägst taxa för en normalvilla syns ett tydligt mönster. Över hälften av kommunerna i kategorin lägst taxa får avloppet renat och/eller dricksvattnet producerat i större anläggningar, ofta genom gemensamma regionala bolag. Detta ger betydande skalfördelar och därmed lägre kostnader. De stora regionala verken finns främst där det finns förutsättningar för samordnad produktion, det vill säga i storstadsregionerna.

Skärpta lagkrav för både vatten och avlopp

Under de senaste åren har miljökraven för avloppsrening och krav på säkerhetshöjande åtgärder för dricksvatten skärpts. Enköpings vatten- och avloppsrening kommer inte kunna leva upp till dessa skärpta lagkrav och rekommendationer och behöver därför göra stora investeringar för att klara dagens och morgondagens krav. På grund av detta så pågår planering för att anlägga ett nytt avloppsreningsverk samt förstudiearbete för en ny dricksvattenförsörjning. I kommunens långsiktiga investeringsplan finns 1 091 miljoner kronor med för denna typ av investeringar gällande skärpta lagkrav. Denna investeringsvolym ligger med som beräkningsunderlag till föreslagen taxeökning 2024 och taxeutvecklingsprognosen 2024-2033.

Renoveringsbehov på vatten- och avloppsreningsanläggningar

En annan anledning till den föreslagna taxehöjningen är ett stort renoveringsbehov som finns på framförallt våra vatten- och avloppsanläggningar. Både reningsverk och pumpstationer är gamla och slitna och behöver renoveras. Sedan 2015 finns en översiktlig planering för detta renoveringsbehov som sträcker sig över en 10-årsperiod. Det är samma period som kommunens långtidsinvesteringsplanering. Planeringen innebär årliga reinvesteringar i befintliga anläggningar för att förlänga deras livslängd. I vissa fall kommer det också krävas nyinvesteringar för att hantera denna underhållsskuld. I kommunens långtidsinvesteringsplan finns 131 miljoner kronor med för denna typ av reinvesteringar. Denna investeringsvolym ligger med som beräkningsunderlag till föreslagen taxeökning 2024 och taxeutvecklingsprognosen 2024-2033.

Förnyelse på ledningsnätet

Även på ledningsnätet finns det ett stort behov av förnyelse vilket också bidrar till att stora investeringar är nödvändigt. Arbetet med att ta fram en VA-saneringsplan har inletts. VA-sanering innebär att se till att det endast är spillvatten som är kopplat till spillvattennätet. I dagsläget är mycket dagvatten kopplat till spillvattennätet vilket ökar mängden vatten som kommer in tillreningsverket. Många spillvattenledningar är dessutom otäta vilket också ökar flödet av vatten. Höga flöden till reningsverket försämrar reningseffekten. Dessutom försämras kapaciteten på spillvattennätet. I kommunens långtidsinvesteringsplan finns 339 miljoner kronor med för denna typ av investeringar. Denna investeringsvolym ligger med som beräkningsunderlag till föreslagen taxeökning 2024 och taxeutvecklingsprognosen 2024-2033.

Krav på dagvattenhantering

Enköping har varit framstående både ur ett nationellt och internationellt perspektiv vad gäller dagvattenrening i våra vattenparker på Korsängen och Paddeborg. Trots detta ser vi att det kommer att krävas en hel del dagvattenåtgärder i framtiden för att klara lagkraven inom detta område kopplat till kommunens vattenstrategiarbete och antagna styrdokument kopplat till dagvatten.

I kommunens långtidsinvesteringsplan finns 6 miljoner kronor med för denna typ av investeringar. Denna investeringsvolym ligger med som beräkningsunderlag till föreslagen taxeökning 2024 och taxeutvecklingsprognosen 2024-2033.

Konsekvenser på brukningstaxan

I VA-taxan ska brukningstaxan täcka kostnader för drift och förnyelse av vatten och avloppsverken samt drift, underhåll och förnyelse av vatten- och avloppsnätet. De stora investeringarna som anges i kommunens långtidsinvesteringsbudget finns med i planeringen. Tjänstemännen på vatten och avloppsavdelningen har under de senaste åren arbetat med att planera för de stora investeringarna och dess inverkan på taxan för att åstadkomma en så smärtfri taxehöjning som möjligt. VA-kollektivet får dock enligt VA-lagstiftningen inte gå med vinst utan måste balansera sitt resultat på tre år. Det är därför ofrånkomligt att så stora investeringar som det är frågan om får effekter på taxan. Den föreslagna höjningen är hög men nödvändig för att säkerställa va-anläggningarnas status och för att verksamheten ska klara de lagkrav som ställs idag och i framtiden.

Taxor och avgifter för Mark- och exploateringsavdelningen

Tecknande av avtal kronor per påbörjad timme, momsritt

Dessa styrs av fastställda "Riktlinjer för markupplåtelser" (TN 2017-06-21) med tillhörande principer för prissättning. Kommunens utgångspunkter inför dessa återfinns i riktlinjerna. Detta är ett avtal som tecknas mellan två parter för exempelvis nyttjanderättsavtal, arrendeavtal för mindre områden, servitut och exploateringsavtal.

Med vänlig hälsning

Jenny Hertz
Business Controller
Enköpings kommun

Avgifter och taxor 2024

Omvärldsanalys (Park, gata och trafik)



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Andrey Edemskiy, Maurizio Freddo,
Anna-Karin Gävert, Yvonne Högberg
0171-626745
andrey.edemskiy@enkoping.se

Ärendenummer
Änr

Dokumenttyp

Beslutad av

Gäller f.om.

Gäller t.om.

Ersätter

Gäller för

Ansvarig funktion

Reviderad

Innehållsförteckning

Benchmarking/omvärldsanalys	4
Parkeringsavgifter	5
Trafikanordningsplaner och schakttillstånd	8
Samhällsbetalda resor	15
Förslag till avgifter och taxor 2024	17
Parkeringsavgift per dygn i zon B	17
Boendeparkering	17
Nyttoparkeringsbiljett för verksamheter.....	17
Nyttoparkeringstillstånd för kommunala fordon.....	17
Landsbygdsbiljet.....	17
Övriga parkeringsavgifter	17
Parkeringsanmärkningar	18
Gästhamn.....	18
Uteservering	18
Avgifter för grävning och återställning allmän platsmark.....	18
Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljat TA-plan eller schakttillstånd	19
Ändring av beviljad TA-plan eller schakttillstånd.....	19
Avgift för grävning och återställning allmän platsmark.....	19
Viten	20
Samhällsbetalda resor	21
Avgifter för handläggning av trafikrelaterade dispenser	22
Källor.....	23

Benchmarking/omvärldsanalys

Jamförelse i omvärldanalysen grundas på geografiskt läge. I analysen används kommuner som ligger i Mälarenregionen i närheten av Enköping. För att få ett bättre perspektivet visar vi även taxor och avgifter i kommuner i Stockholms läns kommuner.

Informationer angående avgifter och taxor i grannkommunerna grundas på kommunernas hemsidor samt respektive kommunfullmäktiges beslut som är tillgängliga via kommunernas diaries.



Rapport

5

Välj datum.

Parkeringsavgifter

Tabell 1. Cykelparkering. Jämförelse med grannkommuner. Alla priser gäller år 2022 (källor: grannkommunernas hemsidor), för Enköping gäller priserna 2023.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Håbo	Strängnäs	Eskilstuna	Västerås	Heby	Sala	Järfälla	Uppsala	Sundbyberg	Stockholm
Cykelparkering (p-plats i cykelgarage)	50 kr/mån	-	100 kr/mån	100 kr/mån	-	-	-	80 kr/mån	40 kr/dygn	-	150 kr/mån
Cykelbox (en individuell box för att förvara en cykel)	- (cykelboxar finns inte i kommunen)	-	-	-	-	-	-	100 kr/mån	-	-	150-200 kr/mån

Tabell 2. Bilparkering. Jämförelse med grannkommuner. Alla priser gäller år 2022 (källor: grannkommunernas hemsidor), för Enköping gäller priserna 2023.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Håbo	Strängnäs	Eskilstuna	Västerås	Heby	Sala	Järfälla	Uppsala	Sundbyberg	Stockholm
Zon 1 (motsvarar en p-zon med mest centrala läge)	12 kr/t	-	-	20 kr/t	1:a tim. - 18 kr/t, 2:a tim. - 26 kr/t, 3:e tim. och vidare - 30 kr/t	-	-	10 kr/t eller 49 kr/dygn	2 första timmarna – 20 kr/t, 3:e tim. och vidare – 35 kr/t	20 kr/t	50 kr/t
Zon 2	6 kr/t eller 25 kr/dygn	-	-	15 kr/t	14 kr/t	-	-	-	20 kr/t	15 kr/t	26 kr/t (dag) och 15 kr/t (natt)
Zon 3	-	-	-	10 kr/t	6 kr/t	-	-	-	15 kr/t	10 kr/t	15 kr/t
Zon 4	-	-	-	8 kr/t	4 kr/t	-	-	-	10 kr/t	-	10 kr/t
Zon 5	-	-	-	-	-	-	-	-	5 kr/t	-	5 kr/t

Rapport

7

Välj datum.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Håbo	Strängnäs	Eskilstuna	Västerås	Heby	Sala	Järfälla	Uppsala	Sundbyberg	Stockholm
30-dagars parkeringsbiljett (månadsavgift för att parkera inom särskilda områden)	-	-	-	900/1000; 500 eller 400 kr/mån	700; 600 eller 350 kr/mån	-	-	-	-	-	-
Parkeringsanmärkningar	500 kr, 800 kr	400 kr, 1000 kr	400 kr, 700 kr	500 kr, 700 kr, 800 kr, 1000 kr	450 kr, 800 kr, 1100 kr	700 kr	400 kr, 700 kr, 1000 kr	500 kr, 900 kr, 1200 kr	500 kr, 800 kr	600 kr, 900 kr, 1200 kr	900 kr, 1100 kr, 1300 kr

Tabell 3. Hamnavgifter. Jämförelse med grannkommuner. Alla priser gäller år 2022 (källor: grannkommunernas hemsidor), för Enköping gäller priserna 2023. De flesta kommuner vid Mälaren har inte kommunala gästbryggor med dygntaxor.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Håbo	Strängnäs	Eskilstuna	Västerås	Köping	Nykvarn	Järfälla	Uppsala	Kungsör	Hallstahammar
Dygntaxa (med el)	150 kr/dygn	-	-	-	-	-	-	-	150 kr/dygn	200 kr/dygn	-
Dygntaxa (utan el)	100 kr/dygn	-	-	-	-	-	-	-	-	150 kr/dygn	-
Veckotaxa (med el)	800 kr/vecka	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Veckotaxa (utan el)	500 kr/vecka	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gästhamn (3 timmar)	10 kr/t	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avgift för att inte flytta fartyget efter begäran	-	-	-	-	-	-	-	-	400 kr/dygn	-	-

Rapport

8

Välj datum.

Trafikanordningsplaner och schakttillstånd

Tabell 4. Schakttillstånd och TA-planer. Jämförelse med grannkommuner. Alla priser gäller år 2022 (källor: grannkommunernas hemsidor), för Enköping och Sala gäller priserna 2023. För Järfälla finns priser för 2022 och 2023 (det gäller priser med *)

Taxa/avgift	Enköping 2023	Sala 2023	Västerås 2023	Håbo 2022	Strängnäs 2022	Eskilstuna 2022	Heby 2022	Järfälla 22/23*	Stockholm 2022	Uppsala 2022	Sundbyberg 2022
Schakttillstånd	1550 kr	1000 kr	1500 kr	1500 kr	2000 kr	2000 kr	1500 kr	2320 kr*	1500 kr	2588 kr	4500 kr
Schakttillstånd (avslag)	-	-	-	300 kr	-	Info saknas	-	773 kr*	-	-	2500 kr
Grävning i parkyta framtida under-håll, per kvm	50 kr	-	51 kr	-	-	Info saknas	-	-	-	-	-
Grävning i våra namngivna parker för framtida underhåll, per kvm	85 kr	-	-	-	-	Info saknas	-	-	-	-	-
Grävning i hård- gjord yta framtida underhåll, per kvm	85 kr	-	91 kr	-	-	Info saknas	-	-	-	-	-
Ny beläggning mindre än 3 år gammal, per kvm	-	-	50 % påslag på återställ- ningskostnaden	-	-	Info saknas	-	-	-	-	-
Ytavgift över 15 kvm. Per kvm	-	-	-	-	-	Info saknas	-	30,93*	-	-	-
TA-plan	1550 kr	500 kr	1000 kr	1000 kr	1000 kr	Info saknas	1500 kr	1600 kr	1900 kr	2588 kr	4500 kr
TA-plan (avslag)	-	-	-	-	-	Info saknas	-	750 kr	320 kr	-	2500 kr

Rapport

9

Välj datum.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Sala 2023	Västerås 2023	Håbo 2022	Strängnäs 2022	Eskilstuna 2022	Heby 2022	Järfälla 22/23*	Stockholm 2022	Uppsala 2022	Sundbyberg 2022
Digitalisering	-	-	-	-	-	Info saknas	-	-	320 kr	-	-
TA-plan och grävstillstånd	-	-	1500 kr	1500 kr	2000 kr	Info saknas	2000 kr	-	-	5176 kr	-
Förlängning av schakttillstånd	-	500 kr	-	1000 kr ppv	500 kr	Info saknas	500 kr	1031 kr*	-	1594 kr	2500 kr
Förlängning av TA-plan	-	500 kr	-	-	500 kr	Info saknas	500 kr	250 kr	-	-	2500 kr
Ändring av schakttillstånd /TA-plan	-	-	-	-	-	Info saknas	1500 kr	1031 kr*	-	-	2500 kr
Komplettering vid en bristande TA-plan ansökan	-	-	-	-	-	Info saknas	-	250 kr	-	-	2500 kr
Skyndsam hantering av schaktansökan	-	-	-	+1000 kr	4000 kr	Info saknas	3000 kr	+1546 kr*	-	-	-
Skyndsam hantering av TA-plan	-	-	-	+1000 kr	2000 kr	Info saknas	3000 kr	+1500 kr	-	-	-
Tidsbunden taxa (Schakt)	-	-	-	-	-	100 kr/dygn	-	-	-	-	-
Tidsbunden taxa (TA-plan)	-	-	-	-	-	Info saknas	-	750 kr ppv från andra veckan	1680 kr ppv från andra veckan	2071 kr ppv från andra veckan	400 kr/dygn
Påkallade platsbesök	-	-	-	-	-	Info saknas	-	-	-	-	1000 kr/tim

Rapport

10

Välj datum.

Tabell 5. Viten. Jämförelse med grannkommuner. Alla priser gäller år 2022 (källor: grannkommunernas hemsidor), för Enköping gäller priserna 2023.

(kr – kronor; ppv – per påbörjad vecka)

Taxa/avgift	Enköping 2023	Västerås	Håbo	Strängnäs	Heby	Järfälla	Stockholm	Uppsala	Sundbyberg
Tillstånd									
Påbörjat arbete utan grävstillstånd	16 000 kr	10 000 kr	5 000 kr ppv	10 000 kr + 1 000 kr/dag	15 000 kr	10 309 kr	4 300 kr/dag	20 706 kr	25 000 kr + 5 000 kr/dygn
Arbete inom vägområde utan godkänd TA-plan	11 000 kr	-	5 000 kr ppv	10 000 kr + 1 000 kr/dag	15 000 kr	Upp till 25 000 kr per arbetsplats och dygn	6 500 kr	20 706 kr	15 000 kr + 2 000 kr/dygn
Försenat slutdatum	5 500 kr	-	-	-	-	-	-	-	-
Tidsförlängning på schakt ej begärd	-	-	5 000 kr ppv	1 000 kr ppv	1 000 kr/dygn	773 kr/arbetsdag	3 800 kr/vecka	1 553 kr/dygn	2 000 kr/dygn
Tidsförlängning på TA-plan ej begärd	-	-	5 000 kr ppv	1 000 kr ppv	1 000 kr/dygn	10 000 kr/dygn	3 800 kr/vecka	-	2 000 kr/dygn
Godkänd TA- plan inte är tillämplig	-	-	-	-	10 000 kr	-	-	20 378 kr	-
Utebliven klaranmälan	-	-	-	-	-	2 062 kr ppv	-	-	-
Utmärkning och avstängning									
Underlåtenhet att följa TA-plan	-	-	-	-	10 000 kr	15 000 kr/dygn	5 500 kr	-	-
Avvikelse mot schakttillstånd	-	-	-	-	-	-	-	-	15 000 kr + 2 000 kr/dygn

Rapport

11

Välj datum.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Västerås	Håbo	Strängnäs	Heby	Järfälla	Stockholm	Uppsala	Sundbyberg
När grundläggande avstängning inte är utförd, eller inte följer godkänd TA-plan	11 000 kr	-	10 000 kr	5 000 kr per påpekad brist	20 000 kr	10 000 kr/dygn	16 200 kr	20 706 kr	10 000 kr + 2 000 kr/dygn
Tung avstängning saknas där sådan ska finnas	-	-	-	-	-	15 000 kr/dygn	-	-	-
Avsaknad av enstaka skylt som åtgärdas direkt	-	-	1 skylt= anmärkning	-	-	-	-	-	-
Avsaknad av en eller flera grundläggande skyltar	-	-	3 000 kr ppv	1 500 kr per brist eller avvikelse	10 000 kr	5 000 kr per arbetsplats och dygn	9 700 kr	10 353 kr/vägmärke	15 000 kr
Enstaka detaljer saknas eller är bristfälliga	-	-	-	-	3 000 kr	5 000 kr per arbetsplats och dygn	Anmärkning eller 4 300 kr	3 106 kr/detalj	1 500 eller 2 000 kr
Särskilda villkor									
Avsaknad av kommunikationsplan i de fall sådan krävs	1 100 kr	-	-	-	-	-	-	-	-
Avsaknad av fysisk kopia på grävtilstånd samt TA-plan på arbetsplatsen	1 100 kr	-	-	-	2 500 kr	10 000 kr/dygn	-	5 176 kr	-
Avsaknad av dokumenterad egenkontroll	5 500 kr	-	-	-	5 000 kr	-	-	-	-
Om entreprenören inte uppfyller kraven enligt särskilda villkor	-	-	-	-	2 500 kr/krav	-	-	5 176 kr	-

Rapport

12

Välj datum.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Västerås	Håbo	Strängnäs	Heby	Järfälla	Stockholm	Uppsala	Sundbyberg
Om mark tas i anspråk eller schakt sker utanför entreprenörområdet	-	-	-	-	5 000 kr/dygn samt åläggs att återställa ytan enligt besiktningsmans bedömning		-	10 353 kr/dygn	15 000 kr + 2 000 kr/dygn
Om fordon eller maskiner som används i arbetet, där det klart framgår av TÄplanen att dessa ska rymmas innanför den fysiska avstängningen, istället vistas i trafikzonen	-	-	-	-	3 000 kr	-	-	5 176 kr	-
Fel som ej är avhjälpda inom överenskommen tid	-	-	-	-	-	-	-	-	5 000 kr/dygn
Information									
Felaktig eller utebliven informationsskyltning	2 200 kr	-	-	-	-	5 000 kr/dygn	4 300 kr	-	4 000 kr per skylt vid anträffande + 2 000 kr/dygn
Personal									
Utmärkningsansvarige saknas på arbetsplatsen eller inte är nåbar på en fast arbetsplats	-	-	-	-	3 000 kr	10 000 kr/dygn	4 300 kr	5 176 kr	-
Personalen saknar godkänd utbildning eller visar tydligt brist på kompetens	-	-	-	-	3 000 kr	5 000 kr/dygn	4 300 kr	3 106 kr	-

Rapport

13

Välj datum.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Västerås	Håbo	Strängnäs	Heby	Järfälla	Stockholm	Uppsala	Sundbyberg
Personalen saknar varselkläder eller brister i varselkläder förekommer	-	-	-	-	2 000 kr/person	5 000 kr/dygn	4 300 kr	3 106 kr	-
Personalen på plats inte medverkar till att anmärkning åtgärdas vid anmodan	-	-	-	-	3 000 kr	-	-	5 176 kr	-
Framkomlighet									
Vid tillfälliga störningar.	6000 kr	-	-	-	4 000 kr	5 000 kr/dygn	4 300 kr	3 106 kr	4 000 kr
Det går inte att komma fram och/ eller det är farligt att ta sig fram i trafikzonen	-	-	-	-	15 000 kr	15 000 kr/dygn	10 800 kr	20 706 kr	15 000 kr
Bristande snöröjning eller halkbekämpning vid arbetsplatsområdet	6000 kr	-	-	-	4 000 kr	5 000 kr/dygn	3 800 kr/vecka	-	4 000 kr
Återställning och skador									
Upptäckt av felaktig återställning	5500 kr	-	Kostnaden för kommunens entreprenör att återställa schakt + 10 % påslag	Faktisk kostnad för återställning + 10 %	-	Kostnad för återställning plus 50 %	-	-	-

Rapport

14

Välj datum.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Västerås	Håbo	Strängnäs	Heby	Järfälla	Stockholm	Uppsala	Sundbyberg
Underlåtenhet att meddela uppgifter för framtida underhåll och avsaknad av inlämnade relationshandlingar	5 500 kr	-	-	-	-	-	-	-	-
Felaktigt inrapporterade ytor för framtida underhåll	2 800 kr	-	-	-	-	-	-	-	-
Utebliven beställning av återställning	-	10 000 kr	-	-	-	-	-	-	-
Utebliven besiktning vid projekt där grävande verk ansvarar för återställning	-	50 000 kr	-	-	-	-	-	-	-
Andra betydande brister	-	-	Faktiska kostnader för kommunen för att åtgärda brist + 10% påslag	-	-	-	-	-	-
Trafikanordningsmaterial har lämnats kvar efter att arbetet avslutats	6 000 kr	-	-	-	3 000 kr	-	-	-	-
Tillfälliga vinteråterställningar som inte är återställda senast 31 maj	-	-	-	-	-	5 155 kr/dygn	-	-	5 000 kr/dygn

Samhällsbetalda resor

Tabell 6. Samhällsbetalda resor. Jämförelse med grannkommuner. Alla priser gäller år 2022 (källor: grannkommunernas hemsidor), för Enköping och Sala gäller priserna 2023.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Håbo 2022	Strängnäs 2022	Eskilstuna 2022	Heby 2022	Uppsala 2022	Sala 2023
Färdtjänstavgift	Zon 1: 40 kr Zon 2: Minst 40 kr eller 25% av taxameterbeloppet men inte mer än 165 kr.	Vuxna: Minst 50 kr eller 35 % av taxameterbeloppet men inte mer än 150 kr Unga (0-25 år): Minst 40 kr eller 25% av taxameterbeloppet men inte mer än 105 kr Avgift gäller max 6 mil utanför kommun	0–1 mil – 30 kr 1–2 mil – 40 kr 2–3 mil – 50 kr Över 3 mil – 40 kr per påbörjad mil	Vuxna: 0–1 mil – 30 kr 1–2 mil – 40 kr 2–3 mil – 50 kr Över 3 mil – 40 kr per påbörjad mil Unga (0–19 år): 0–1 mil – 15 kr 1–2 mil – 20 kr 2–3 mil – 25 kr Över 3 mil – 20 kr per påbörjad mil	Inom kommunen: 75 % pålägg på UL kontanttaxa Utanför kommunen: 75 % pålägg på UL kontanttaxa + 20 kr per påbörjad mil Max 30 enkelresor/mån	Zon 1: 80 kr 40 kr vid samåkning Zon 2: 160 kr 80 kr vid samåkning Till/från Arlanda: 300 kr 150 kr vid samåkning	1.5 x VLs aktuell avgift Vuxna: Sala (avgiftsfritt) Zon B (1,5 x 27 kr = 40,5 kr) 3 mil utanför Sala kommun (1,5 x 57 kr = 85,5 kr) Unga (0-19 år): Sala (avgiftsfritt) Zon B (1,5 x 21 kr = 31,5 kr) 3 mil utanför Sala kommun (1,5 x 36 kr = 54 kr)
Medresenär	Avgiftsfritt	En medresenär avgiftsfritt	Med berättigad 7 år–avgiftsfritt Med berättigad 8 år och äldre – samma avgift som berättigad Barn (0–17 år) - avgiftsfritt Ledsagare - avgiftsfritt	0–1 mil – 30 kr 1–2 mil – 40 kr 2–3 mil – 50 kr Över 3 mil – 40 kr per påbörjad mil Ledsagare - avgiftsfritt	Bara en medresenär med samma avgift	En medresenär med samma avgift vid samåkning annars avgiftsfritt. Andra medresenärer betalar samma avgift som berättigad Barn (0-12 år) - avgiftsfritt	2x VLs avgift: Sala (avgiftsfritt) Zon B (2 x 27 kr = 54 kr) 3 mil utanför Sala kommun (2 x 57 kr = 114 kr) 1 barn (0–12 år) - avgiftsfritt

Rapport

16

Välj datum.

Taxa/avgift	Enköping 2023	Håbo 2022	Strängnäs 2022	Eskilstuna 2022	Heby 2022	Uppsala 2022	Sala 2023
Kompletterings- trafik	40 kr En dag i veckan till en bestämd plats	-	Taxi körs efter tidtabell och avgiften är densamma som för buss på samma sträcka	Taxi körs efter tidtabell och avgiften är densamma som för buss på samma sträcka	-	UL avgift (33-66 kr) samt avgiftsfritt för ledsagare/ medresenär på kollektivtrafik	Sala – avgiftsfritt Zon B - 40 kr Om närmaste busshållplatsen ligger längre bort än 1 200 meter från huset
Studerande	Avgiftsfritt för gymnasieelever till och med första kalenderhalvåret det år man fyller 20 år	Minst 40 kr; annars 25% av taxameterbeloppet men inte mer än 105 kr för de som har studentkort	2 resor per dag till en månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik	Månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik för de som 21 år och äldre	Månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik	2 resor per arbetsdag till en månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik	-
Arbetsresor	-	Avgift motsvarar kollektivtrafiks- avgift	2 resor per dag till en månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik	Månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik	Månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik	2 resor per arbetsdag till en månadsavgift som motsvarar ett månadskort för resor med kollektivtrafik	-
Extrahjälp	-	-	10 kr/tillfälle	20 kr/tillfälle	-	-	-

UL- Upplands Lokaltrafik, VL –Västmanlands Lokaltrafik.

Förslag till avgifter och taxor 2024

Förvaltningen föreslår att Tekniska nämnden beslutar att uppdatera befintliga och införa nya följande avgifter och taxor:

Parkeringsavgift per dygn i zon B

Förslaget är att lägga till dygns maxgräns vid betalning för parkering i zon B till listan med taxor. Maxgränser gäller redan nu och är 25 kr/dygn.

Boendeparkering

Förslaget är att tydliggöra att boendeparkeringsbiljetten gäller 30 dagar istället för en månad.

Nyttoparkeringsbiljetten för verksamheter

Förslaget är att tydliggöra att nyttoparkeringsbiljetten gäller 30 dagar istället för en månad.

Nyttoparkeringstillstånd för kommunala fordon

Förslaget är att införa avgiftsfritt tillstånd för att förenkla parkering för kommunala fordon som inte tillhör konkurrensutsatta verksamheter.

Tillståndet ska gälla ett år. De fordon som tillhör kommunala konkurrensutsatta verksamheter ska ansöka om nyttoparkeringstillstånd för verksamheter och använda 30-dagars biljetten. Exempel på konkurrensutsatta verksamheter är: hemtjänst, städservice, EHB, fastighetsavdelningen mm.

Landsbygdsbiljetten

Förslaget är att tydliggöra att det är en landsbygdsbiljetten istället för ett landsbygdkort samt att landsbygdsbiljetten gäller 30 dagar istället för en månad.

Övriga parkeringsavgifter

Övriga parkeringsavgifter ändras inte.

Parkeringsanmärkningar

Mindre anmärkningar i grannkommuner varierar mellan 400 och 900 kr. Större anmärkningar varierar mellan 700 och 1300 kr.

Taxehöjningen föreslås från 500 kr till 700 kr för mindre anmärkningar och från 800 kr till 1100 kr för större anmärkningar, vilket är i nivå med de avgifter som tas ut i andra städer.

Gästhamn

Förslaget är att ta bort timmesavgift samt veckoavgifter för båtparkering i hamnen. För en enklare och tydligare avgiftshantering föreslås det att använda bara dygnstaxor med el (150 kr/dygn) och utan el (100 kr/dygn).

Uteservering

I dagsläget saknas en taxa för upplåtelse för servering och uteservering på parkmark i våra namngivna parker. En upplåtelse i en park möjliggör servering i attraktiva miljöer utan att ha samma fasta kostnader som en restauratör som också har en hyra att betala och bidrar till näringslivet året runt. Mot bakgrund av det föreslår vi en högre taxa för att skapa mer rättvisa förutsättningar.

Förslag till en ny taxa Allmän platsmark per påbörjad kvadratmeter markyta och kalendermånad, gäller för namngivna parker: 100 kr/kvm/månad.

Avgifter för grävning och återställning allmän platsmark

Taxa för både schakttillstånd och trafikanordningsplanshantering föreslås höjas i enlighet med KPI (10,9%) från 1550 kr till 1718 kr.

För att effektivisera arbeten på allmänplatsmark och minimera påverkan på trafik och tredje man föreslås det att införa tidsbunden avgift.

Tidsbunden taxa kan etableras per vecka eller dygn.

	Taxa per vecka	Taxa per dygn
Fördelar	Mindre avgift för entreprenör per en vecka	Entreprenör betalar för exakt antal dagar som krävs för vägarbete

Välj datum.

Nackdelar	Entreprenör betalar för hela veckan även det är bara några dagar behövs för vägarbete	
-----------	---	--

Liknade taxan i närliggande kommuner varierar preliminärt mellan 47% och 88% av avgiften för TA-plans eller schakttillståndshantering. I fall av Enköping kan avgiften etableras mellan 800 kr och 1500 kr per påbörjad vecka från och med andra veckan.

Förslaget är att etablera avgift vid 60% - 1000 kr per påbörjad vecka från och med andra veckan (2024). Motsvarande dygnsavgift kan vara 150 kr/dygn. Avgiften kommer att tidseffektivisera arbeten som påverkar trafik och trafiksäkerhet samt kan generera upp till 400 tusen kronor per år.

Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljat TA-plan eller schakttillstånd

Med samma syfte att tidseffektivisera arbeten på allmänplats föreslås det att införa en taxa på 750 kr för att förlänga trafikanordningsplan eller schakttillstånd.

Ändring av beviljad TA-plan eller schakttillstånd

För att kompensera avdelningens tidskostnader för att hantera en ändrad ansökning föreslås det att införa en taxa på 750 kr för att ändra trafikanordningsplan eller schakttillstånd.

Avgift för grävning och återställning allmän platsmark

Ändra taxans namn "Grävning i parkyta framtida underhåll per kvm" till namnet "Grävning i park- eller naturyta framtida underhåll per kvm".

Förslag på taxejustering från 49 kr till 65 kr.

Förslag på en ny taxa för grävning i råmark framtida underhåll: 40 kr per kvm.

I dagsläget har flertalet grävningar skett på värdefull naturmark vilket inneburit nedtagning av i många fall stora och värdefulla träd. Genom att inkludera naturytor i taxan för parkytor och introducera en lägre taxa för grävning i råmark

som har lägre värden möjliggör vi att schakter inte påverkar befintliga och framtida ekosystemtjänster negativt.

Taxa för grävning i namngivna parker uppräknas och ska följa taxa för grävning i hårdgjorda ytor.

Viten

Träd är ett viktigt stadsbyggnadselement. Då rötterna skadas blir trädet försvagat både i vitalitet men också förankring i mark. Vid försvagat rotsystem kan träden innebära en risk för person eller egendom vilket gör att det måste tas ner och ersättas. Nyetablering av träd, framför allt i stadsmiljö, är kostsamt. För att få de bästa möjliga förutsättningar för våra stadsträd måste trädens rotzon skyddas.

Ett nytt vite vid försummelse att skydda rotsystem, avsaknad av körplåtar etc., enligt krav i kommunens riktlinjer för schakt. Vitesbelopp är 20 000 kr för varje försummelse av de krav som ställts i kommunens riktlinjer för schakt, samt faktisk kostnad för återställning. Arbetet kan komma att stoppas omedelbart.

Skador på träden och buskar kan innebära en förkortad livslängd. Vitesbelopp vid skador på och ersättning för träd och buskar fastställs enligt Alnarpsmodellen dock minst 5 000 kr.

Vid biotopskydd och/eller skydd av fridlysta arter kräver dispens från Länsstyrelsen. För att säkerställa att det ansöks om dispens vid ex. schakt i anslutning till allé eller vid mistelträd införs ett vitesbelopp. Förslag till vite vid uteblivna övriga nödvändiga tillstånd, ex markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd) etc. är 5 000 kr vid första tillfället och därefter 30 000 kr per tillfälle samt omedelbar avetablering av arbetsplats. Arbetet kan återupptas först när dispens/markupplåtelse finns.

Alla andra viten föreslås höjas i enlighet med KPI (10,9%).

För att mer effektivt undvika arbete på allmänplats efter slutdatum i beviljad TA-plan eller schakttillstånd föreslås det att införa ett tidsbundet vite och ersätta det

Välj datum.

från 5 500 kr per tillfälle (se Försenat slutdatum) till 6 097 kr per påbörjad vecka (avgiftsökning i enlighet med KPI).

Samhällsbetalda resor

Förslag på taxejustering från 40 kr till 45 kr vilket är i nivå med de avgifter som tas ut i andra städer. En höjning med 5 kr minskar kommunens kostnader för färdtjänst med ca 2% (ca 150 tkr). Lägsta och högsta avgifterna att resa med färdtjänstfordon till och från zon 2 (2,5 mil utanför kommungräns) justeras respektive: lägst från 40 kr till 45 kr och högst 165 kr till 185 kr.

Kommunens kostnad för samhällsbetalda resor under 2022:

	Antal resor	Kostnad (fakturerad), tkr
Zon 1	24 634	4 907, 9
Zon 2	1 290	2 559, 4

Från och med den 1 augusti 2022 gäller en ny taxa för gymnasieelever som använder färdtjänst i enlighet med Tekniska nämndens beslut TN2022/208, paragraf 41. Taxan "Avgiftsfri färdtjänst inom zon 1 och 2 för gymnasieelever till och med första kalenderhalvåret det år man fyller 20 år" läggs till i listan över tekniska nämndens taxor och avgifter 2024. Grundet till taxan är att alla ungdomar i Enköpings kommun kan välja en gymnasieutbildning i Enköping eller i en grannkommun. Eftersom gymnasieelever kan ansöka om ett kostnadsfritt busskort fram till och med första kalenderhalvåret det år man fyller 20 år behöver även gymnasieelever som har rätt till färdtjänst kunna välja att resa avgiftsfritt med färdtjänst till och från sin gymnasieskola.

För att tydliggöra vad gäller medresenärer föreslås det att komplettera texten i enlighet med tabellen:

Befintliga taxan	Förslag till förändringar
Medresenär till färdtjänstberättigad inom zon 1	En medresenär till färdtjänstberättigad inom zon 1 åker avgiftsfritt. I mån av plats kan flera personer åka med. De betalar då samma pris som färdtjänstberättigad.

Välj datum.

<p>För resor med färdtjänstfordon, zon 2 (2,5 mil utanför kommungräns) är egenavgiften 25 % av taxameterbeloppet. Lägst 40 kr och högst 165 kr. En medresenär till färdtjänstberättigad inom zon 2 betalar 0 kr.</p>	<p>För resor med färdtjänstfordon, zon 2 (2,5 mil utanför kommungräns) är egenavgiften 25 % av taxameterbeloppet. Lägst 45 kr och högst 185 kr. En medresenär till färdtjänstberättigad inom zon 2 får åka avgiftsfritt. I mån av plats kan flera personer åka med. De betalar då samma pris som färdtjänstberättigad.</p>
--	---

Avgifter för handläggning av trafikrelaterade dispenser

En trafikrelaterad dispens är något som utfärdas till fordon som av någon anledning behöver kringgå en eller fler delar ur trafikförordningen. Syftet med avgiften är delvis att täcka hela eller del av den kostnad som blir när en handläggare arbetar med dispensen. Förslaget innefattar även att avgiften tas ut vid ett avslag av ansökan. Så avgiften förblir oavsett utfall.

Ny avgift för handläggning av transportdispens för breda, tunga och långa transporter som enbart sker inom Enköpings kommun: 700 kr. Om en transport färdas genom flera kommuner hanteras dispensen av Trafikverket som tar ut en egen avgift.

Parkering- och trafikeringsdispenser: 400 kr.

Skyndsamhantering av parkering- och trafikeringsdispenser (inom två arbetsdagar i mån av bemanning): 800 kr.

Källor

Enköping:

- KS2022/321, 2022-11-29

Uppsala

- KSN-2020-03215, Bilaga 2 – Taxor och avgifter 2022
- <https://www.uppsala.se/stod-och-omsorg/fardtjanst/fardtjanst/#vad-du-betalar>

Eskilstuna:

- <https://www.eskilstuna.se/trafik-och-gator/gator-och-vagar/grava-och-schakta>
- <https://www.eskilstuna.se/trafik-och-gator/parkering>
- <https://www.eskilstuna.se/omsorg-och-stod/funktionsnedsattning/resor/fardtjanst>

Heby

- <https://heby.se/boende-trafik-och-miljo/gator-och-trafik>
- <https://heby.se/download/18.6a953b7e17dc20ff91a9d5b/1641377422256/taxa-och-vite-for-gravtillstand-samt-trafikanordningsplan.pdf>
- <https://heby.se/omsorg-och-stod/stod-till-aktiv-vardag/stod-i-trafiken>
- <https://heby.se/download/18.6a953b7e17dc20ff91a9d7b/1641377705451/fardtjansttaxa.pdf>

Håbo

- <https://www.habo.se/trafik-och-infrastruktur/trafik-vagar-och-gator/parkering.html>
- <https://www.habo.se/download/18.6abcf492162dd31af5d49072/1524818077334/Avgifter%20och%20viten.pdf>
- https://www.habo.se/download/18.3c51363317412ce47b631da0/1598425060572/A5_folder_f%C3%A4rdtj%C3%A4nst_aug2020_webb.pdf



**ENKÖPINGS
KOMMUN**

Välj datum.

Järfälla

- <https://www.jarfalla.se/gatorochtrafik.4.640dac6b1300db73e7c800011386.html>
- <https://www.jarfalla.se/download/18.16f71c9e16fe52a040f7ee09/1580816017553/information-om-avgifter-for-ta-planer.pdf>
- <https://www.jarfalla.se/byggaboochmiljo/byggaochanlagga.4.738ee43d15b30e6ada7b36d8.html>

Kungsör

- <https://kungsor.se/uppleva-och-gora/gasthamn.html>

Sala

- <https://www.sala.se/category/4065>
- <https://www.sala.se/resources/files/1%20SALA%20KOMMUN/05%20Blanketter/Samh%C3%A4llsbyggnad/Grunder%20f%C3%B6r%20vite.pdf>
- https://www.sala.se/resources/files/%2F_Nystruktur%2FStyrdokument%2F08%20Taxor%20och%20avgifter%2F/F%C3%A4rdtj%C3%A4nsttaxa%20f%C3%B6r%20Sala%20kommun.pdf
- <https://www.vl.se/res-med-oss/res-med-buss/kompletteringstrafik/>

Strängnäs

- <https://www.strangnas.se/trafik-och-resor/trafik-och-gator/parkering>
- <https://www.strangnas.se/download/18.3c1dd70017dd717f8c7e54d4/1648459823953/Taxa%20och%20villkor%20f%C3%B6r%20schaktans%C3%B6kan%20och%20lednings%C3%A5terst%C3%A4llning.pdf>
- <https://www.strangnas.se/download/18.2701de217fceb38d3f35306/1648562267240/Broschyr%20f%C3%A4rdtj%C3%A4nst%202022-03-18.pdf>



Välj datum.

Stockholm

- <https://parkering.stockholm/>
- <https://tillstand.stockholm/tillstand-regler-och-tillsyn/mark--och-gatuarbeten/gatuarbeten-pa-offentlig-mark/>
- <https://tillstand.stockholm/globalassets/foretag-och-organisationer/tillstand-och-regler/tillstand-regler-och-tillsyn/mark--och-gatuarbeten/teknisk-handbok-for-byggande-drift-och-underhall-pa-offentlig-mark/teknisk-handbok-del-5/teknisk-handbok-del-5-trafikanordningar---2022-11-18.pdf>

Sundbyberg

- <https://www.sundbyberg.se/bygga-bo-miljo/trafik-gator-parkering/parkera.html>
- <https://www.sundbyberg.se/download/18.3b64289517ce49de31f383/1665490045510/Nya-taxor-viten-ST-211109.PDF>
- <https://www.sundbyberg.se/download/18.7ae0a8e317dbd3295873b7/1640097068953/Taxa-och-viten-TA-211221.PDF>

Västerås

- <https://www.vasteras.se/trafik-och-gator/parkera-i-vasteras.html>
- <https://www.vasteras.se/naringsliv-och-arbete/mark-och-lokaler/grava-schakta-och-tillstand.html>

VA-taxa

Enköpings kommun

2012-03-07

Vatten- och avloppstaxa.....	1
§ 1 Avgiftsskyldighet.....	2
§ 2 Uppdelning av avgifter.....	2
§ 3 Fastighetskategorier	2
§ 4 När inträder avgiftsskyldighet	3
Anläggningsavgifter (§§ 5–13)	4
§ 5 Avgifter bostadsfastighet	4
§ 6 Avgifter annan fastighet.....	5
§ 7 Avgifter obebyggd fastighet.....	6
§ 8 Reduktion av avgift.....	7
§ 9 Avgift för allmän platsmarkshållare	8
§ 10 Index.....	8
§ 11 Avtal och särtaxa	8
§ 12 Debitering och dröjsmålsränta.....	8
§ 13 Reglering av avgift för särskilda anordningar	9
Brukningsavgifter (§§ 14–22)	10
§ 14 Avgifter för bebyggd fastighet.....	10
§ 15 Avgift allmän platsmarkshållare.....	12
§ 16 Skillnad i vatten-, respektive spillvattenmängd.....	12
§ 17 Avgift obebyggd fastighet	12
§ 18 Avgift särskilda åtgärder	13
§ 19 Avtal och särtaxa	14
§ 20 Debitering av avgift.....	14
§ 21 Avgift enligt särskild överenskommelse	14
§ 22 Reglering avgiftsnivåer	14
§ 23 Taxans ikraftträdande samt tvist	15

Vatten- och avloppstaxa

För Enköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning

Antagen av kommunfullmäktige den ...

Huvudman för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen är Enköpings kommun.

Avgifter enligt denna taxa skall betalas till Enköpings kommun.

Begreppsförklaringar

Huvudman: den som äger en allmän va-anläggning (Enköpings kommun).

Verksamhetsområde: det geografiska område inom vilket en eller flera vattentjänster har ordnats eller ska ordnas genom en allmän va-anläggning.

Vattentjänster: Huvudmannen tillhandahåller tre vattentjänster, tillhandahållande av vatten, bortledning och rening av spillvatten respektive dagvatten.

Vattenförsörjning, V: tillhandahållande av vatten som är lämpligt för normal hushållsanvändning.

Spillvattenavlopp, S: bortledande av spillvatten.

Dagvatten fastighet, Df: dag- och dränvatten från fastighet.

Dagvatten gata, Dg: dag- och dränvattenavlopp från allmän platsmark.

Tomtyta: En fastighets uppmätta tomtyta enligt fastighetsregistret.

Allmänna Bestämmelser för Vatten och Avlopp, ABVA: Kommunala föreskrifter för användningen av den allmänna va-anläggningen.

Tredimensionell fastighet: Fastighet som är avgränsad i höjd- och eller djupled så att anläggningar eller våningsplan inom samma fastighet har olika ägare.

Bruttoarea (BTA): den sammanlagda ytan av samtliga våningar, inberäknat källarvåning, som i varje våningsplan begränsas av omgivande ytterväggars utsidor.

Servisledning: Den ledning som förbinder en fastighet med en allmän va-anläggnings ledningsnät. Fastighetsägaren är ansvarig för ledningen.

Förbindelsepunkt, FP: ansvarsgräns på servisledningen mellan den allmänna va-anläggningen och fastighetsägarens enskilda va-anläggning.

Lätt tryckavlopp (LTA): Trycksatt avloppssystem där normalt en pumpenhet för avloppsvattnet installeras vid respektive fastighet.

Statens va-nämnd: prövar mål om frågor enligt denna va-taxa.

§ 1 Avgiftsskyldighet

För att täcka nödvändiga kostnader för Enköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning skall ägare av fastighet eller annan avgiftsskyldig inom anläggningens verksamhetsområde betala avgifter enligt denna taxa.

Avgiftsskyldig är alternativt den som enligt 2 och 4 §§ lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) jämställs med fastighetsägare. Avgiftsskyldig för ändamålet Dg är även den som ansvarar för att allmän platsmark ställs i ordning och underhålls, om förutsättningarna i 27 § i lagen om allmänna vattentjänster är uppfyllda.

§ 2 Uppdelning av avgifter

Avgifterna utgörs av anläggningsavgifter och bruksavgifter.

§ 3 Fastighetskategorier

I dessa taxeföreskrifter avses med

Bostadsfastighet: fastighet som uteslutande eller huvudsakligen är bebyggd eller enligt beviljat bygglov avses att bebyggas för bostadsändamål. Med bostadsfastighet jämställs fastighet som uteslutande eller huvudsakligen är bebyggd, eller enligt beviljat bygglov avses att bebyggas, för vissa andra ändamål där lokalytan är det viktigaste sett från användarsynpunkt.

Exempel på sådana byggnader är:

Kontor	Förvaltning	Stormarknader
Butiker	Utställningslokaler	Sporthallar
Hotell	Restauranger	
Hantverk	Småindustri	
Utbildning	Sjukvård	

Lägenhet: ett eller flera utrymmen i byggnad som i upplåtelsehänseende bildar en enhet. I fråga om sådana byggnader som anges under begreppet bostadsfastighet ovan räknas varje påbörjat 300 tal m² bruttoarea (BTA) enligt svensk standard SS 21054:2009 som en lägenhet.

Villa: Fastighet som enligt fastighetstaxeringen är klassad som fastighet med 1-2 lägenheter.

Annan fastighet: fastighet som uteslutande eller huvudsakligen är bebyggd eller enligt beviljat bygglov avses att bebyggas för annat ändamål än bostadsändamål och som inte enligt ovan jämställs med bostadsfastighet.

Obebyggd fastighet: fastighet som enligt detaljplan är avsedd för bebyggande, men inte ännu bebyggs. Fastighet där byggnaden rivits och ny byggnad ännu inte upprättats.

Allmän platsmark: mark som i detaljplan enligt plan- och bygglagen (1987:10) redovisas som allmän plats, eller om marken inte omfattas av detaljplan, väg eller mark som i övrigt motsvarar sådan mark.

§ 4 När inträder avgiftsskyldighet

4.1 Avgift tas ut för nedan angivna ändamål:

<i>Ändamål</i>	<i>Anläggningsavgift</i>	<i>Brukningsavgift</i>
V, vattenförsörjning	Ja	Ja
S, spillvattenavlopp	Ja	Ja
Df, dag- och dränvattenavlopp från fastighet	Ja	Ja
Dg, dagvattenavlopp från allmän platsmark	Ja	Ja

4.2 Avgiftsskyldighet för vart och ett av ändamålen V, S och Df inträder när huvudmannen upprättat förbindelsepunkt för ändamålet och informerat fastighetsägaren om förbindelsepunktens läge.

Avleds Df till den allmänna anläggningen utan att förbindelsepunkt upprättats, inträder avgiftsskyldighet när åtgärder för bortledandet av dagvatten blivit utförda och fastighetsägaren informerats om detta.

Härvid förutsätts att samtliga i 24 § första stycket 1 och 2 i lagen om allmänna vattentjänster angivna förutsättningar för avgiftsskyldighet är uppfyllda.

4.3 Avgiftsskyldighet för ändamålet Dg inträder när åtgärder för bortledande av dagvatten blivit utförda och fastighetsägaren informerats om detta.

4.4 Avgiftsskyldighet för ändamålet Dg gäller även den som ansvarar för att allmän platsmark ställs i ordning och underhålls, om förutsättningarna i 27 § i lagen om allmänna vattentjänster är uppfyllda.

4.5 Anläggningsavgift skall beräknas enligt taxa som gäller vid den tidpunkt när avgiftsskyldighet inträder.

Anläggningsavgifter (§§ 5–13)

Avgifter för allmänna vattentjänster är belagda med lagstadgad mervärdesskatt. Alla avgifter i denna taxa inkluderar mervärdesskatt.

§ 5 Avgifter bostadsfastighet

5.1 För bostadsfastighet och därmed jämställd fastighet skall erläggas anläggningsavgift.

Avgift utgår per fastighet med:

		<i>Med moms</i>
a)	en avgift avseende framdragnings- och varje uppsättning servisleddningar till förbindelsepunkter för V, S och Df	om kr
b)	en avgift avseende upprättande av varje uppsättning förbindelsepunkter för V, S och Df,	om kr
c)	en avgift per m ² tomtyta	om kr
d)	en avgift per lägenhet	om kr
e)*	en grundavgift för bortledning av Df, om bortledning av dagvatten sker utan att förbindelsepunkt för Df upprättats.	om kr

* Avgift enligt 5.1 e) tas ej ut om avgift uttages för Df enligt 5.1 a) och b). I det fall avgift enligt 5.1 e) tas ut reduceras avgift enligt 5.1 a) och 5.1 b) enligt § 8 eftersom servisleddning och förbindelsepunkt i detta inte lagts respektive upprättats.

5.2 Är förbindelsepunkt gemensam för två eller flera fastigheter, fördelas avgifter enligt 5.1 a) lika mellan fastigheterna.

5.3 Tomtytan utgörs av fastighetens areal enligt förrättningskarta, nybyggnadskarta eller annan karta som huvudmannen godkänner. Vid tredimensionella fastigheter fördelas den tomtyta som är gemensam för fastigheterna i proportion till byggnadernas bruttoarea (BTA).

Avgift enligt 5.1 c) tas ut endast intill ett belopp som motsvarar summan av avgifterna enligt 5.1 a), b) och d), eller i det fall förbindelsepunkt för Df inte upprättats, summan av avgifterna enligt 5.1 a), b), d) och e).

Vid ändrade förhållanden enligt 5.5, 5.6, 5.7 och 5.8 tas ut ytterligare avgift enligt 5.1 c) i den mån ovan angiven begränsningsregel så medger och med iakttagande av vad som föreskrivs i 8.2.

5.4 Lägenhetsantalet bestäms efter de ritningar enligt vilka bygglov beviljats, eller efter annan ritning eller uppmätning som huvudmannen godkänner.

5.5 Dras ytterligare servisledningar fram och upprättas ytterligare förbindelsepunkter, skall erläggas avgifter enligt 5.1 a) och b).

5.6 Ökas fastighets tomtyta skall erläggas avgift enligt 5.1 c) för tillkommande tomtyta som härrör från fastighet för vilken tomtyteavgift inte skall anses vara förut erlagd.

Vid beräkning av avgift för tillkommande tomtyta iakttas begränsningsregeln i 5.3.

5.7 Sker om- eller tillbyggnad, uppförs ytterligare byggnad eller ersätts riven bebyggelse på fastighet skall erläggas avgift enligt 5.1 d) för varje tillkommande lägenhet.

5.8 Tillkommer bortledning av Df till den allmänna anläggningen utan att förbindelsepunkt för Df upprättats, skall erläggas avgift enligt 5.1 e).

5.9 Om spillvattnet måste levereras med tryck från fastigheten och detta beror på huvudmannens val av alternativt VA-system reduceras anläggningsavgiften med 9 000 kronor. Huvudmannen svarar för erforderlig pumpenhet i enlighet med kommunens ABVA .

§ 6 Avgifter annan fastighet

6.1 För *annan fastighet* skall erläggas anläggningsavgift.

Avgift utgår per fastighet med:

		<i>Med moms</i>
a)	en avgift avseende framdragning av varje uppsättning servisledningar till förbindelsepunkter för V, S och Df	om kr
b)	en avgift avseende upprättande av varje uppsättning förbindelsepunkter för V, S och Df	om kr
c)	en avgift per m ² tomtyta	om kr
d)*	en grundavgift för bortledande av Df, om bortledande av dagvatten sker utan att förbindelsepunkt för Df upprättats.	om kr

* Avgift enligt 6.1 d) tas ej ut om avgift uttages för Df enligt 6.1 a) och b). I det fall avgift enligt 6.1 d) tas ut reduceras avgift enligt 6.1 a) och 6.1 b) enligt § 8 eftersom servisledning och förbindelsepunkt i detta inte lagts respektive upprättats.

6.2 Är förbindelsepunkt gemensam för två eller flera fastigheter, fördelas avgifter enligt 6.1 a) lika mellan fastigheterna.

6.3 Tomtytan utgörs av fastighetens areal enligt förrättningskarta, nybyggnadskarta eller annan karta som huvudmannen godkänner.

6.4 Huvudmannen kan, om godtagbar säkerhet ställs, medge anstånd med erläggande av tomyteavgift för andel av fastighets areal, motsvarande mark som tillsvidare inte utnyttjas för verksamheten på fastigheten.

Anstånd medges för viss tid, högst 10 år. Om mark under anståndstiden genom fastighetsbildningsåtgärd frångår fastigheten upphör anståndsmedgivandet att gälla och resterande tomyteavgift förfaller till betalning.

Utestående belopp löper med ränta enligt 5 § räntelagen (SFS 1975:635) från den dag anståndet beviljades tills anståndet upphör. För tid därefter utgår dröjsmålsränta enligt 6 § räntelagen.

6.5 Dras ytterligare servisledning fram och upprättas ytterligare förbindelsepunkter skall erläggas avgifter enligt 6.1 a) och b).

6.6 Ökas fastighets tomyta, skall erläggas avgift enligt 6.1 c) för tillkommande tomyta som härrör från fastighet för vilken tomyteavgift inte skall anses vara förut erlagd.

6.7 Tillkommer bortledning av Df till den allmänna anläggningen utan att förbindelsepunkt för Df upprättas, skall erläggas avgift enligt 6.1 d).

§ 7 Avgifter obebyggd fastighet

7.1 För obebyggd fastighet skall erläggas del av full anläggningsavgift.

Avgift utgår per fastighet med:

		<i>Bostadsfastighet</i>		<i>Annan fastighet</i>
Servisavgift	5.1 a)	100 %	6.1 a)	100 %
Avgift per uppsättning FP	5.1 b)	100 %	6.1 b)	100 %
Tomtyteavgift	5.1 c)	100 %	6.1 c)	70 %
Lägenhetsavgift	5.1 d)	0 %	-	
Grundavgift för Df, om FP för Df inte upprättats	5.1 e)	100 %	6.1 d)	100 %

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

Avgift enligt 5.1 c) tas ut endast intill ett belopp som motsvarar summan av avgifterna 5.1 a) och b), eller i det fall dagvatten bortleds till den allmänna anläggningen men förbindelsepunkt för Df inte upprättats, summan av avgifterna enligt 5.1 a), b) och e), jfr 5.3 andra stycket.

7.2 Bebyggs obebyggd fastighet ska erläggas resterande avgifter enligt följande:

		<i>Bostadsfastighet</i>		<i>Annan fastighet</i>
Tomtyteavgift	5.1 c)	*)	6.1 c)	30 %
Lägenhetsavgift	5.1 d)	100 %	-	

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

* Bebyggs bostadsfastighet tas ut ytterligare avgift enligt 5.1 c) om föreskriften i 5.3 andra stycket så medger.

§ 8 Reduktion av avgift

8.1 Föreligger inte avgiftsskyldighet för samtliga i 4.1 angivna ändamål, skall erläggas reducerade avgifter enligt följande:

<i>Avgifter för framdragen servisledning</i>	
En ledning	70 % av avgift enligt 5.1 a) respektive 6.1 a)
Två ledningar	85 % av avgift enligt 5.1 a) respektive 6.1 a)
Tre ledningar	100 % av avgift enligt 5.1 a) respektive 6.1 a)

Avgifter i övrigt:

		<i>V</i>	<i>S</i>	<i>Df</i>	<i>Dg</i>
Avgift per uppsättning FP	5.1 b)	30 %	50 %	20 %	-
Tomtyteavgift	5.1 c)	30 %	50 %	-	20 %
Lägenhetsavgift	5.1 d)	30 %	50 %	-	20 %
Grundavgift Df utan FP	5.1 e)	-	-	100 %	-
Avgift per uppsättning FP	6.1 b)	30 %	50 %	20 %	-
Tomtyteavgift	6.1 c)	30 %	50 %	-	20 %
Grundavgift Df utan FP	6.1 d)	-	-	100 %	-

För avgiftsändamålet Df tas endast en av avgifterna ut enligt 5.1 b) respektive 5.1 e), eller 6.1 b) respektive 6.1 d).

Avgifterna är uttryckta i procent av full avgift.

8.2 Inträder avgiftsskyldighet för ändamål, för vilket avgiftsskyldighet inte tidigare förelegat, skall erläggas avgifter enligt 8.1.

Vid tillämpning av begränsningsregeln enligt 5.3 inräknas de sammanlagda avgifterna för tillkommande servisledningar inte till högre belopp än 100 % av avgiften enligt 5.1 a), även om servisledningarna lagts vid olika tillfällen och avgifterna därmed blivit högre.

8.3 För servisledning som på fastighetsägarens begäran utförs senare än övriga servisledningar för fastigheten skall, utöver avgift enligt 8.1, erläggas en etableringsavgift om 50 % av avgiften enligt 5.1 a). Etableringsavgiften avses täcka huvudmannens merkostnader till följd av att arbetet inte utförs i samband med framdragnings av övriga servisledningar.

§ 9 Avgift för allmän platsmarkshållare

Ingen anläggningsavgift utgår för den som svarar för att allmän platsmark ställs i ordning och underhålls. Enbart bruksavgifter erläggs enligt § 15.

§ 10 Index

Avgifter enligt §§ 5–6 är baserade på indextalet ... (20...-) i konsumentprisindex, KPI. När detta index ändras, har huvudmannen rätt att reglera avgiftsbeloppen därefter, dock inte oftare än en gång årligen.

§ 11 Avtal och särtaxa

Om för viss eller vissa fastigheter kostnaden för att förse fastigheterna med vatten och avlopp i beaktansvärd omfattning avviker från fastigheterna inom verksamhetsområdet i övrigt, skall enligt lagen om allmänna vattentjänster avgifter utgå enligt särskilt antagen särtaxa.

Är det inte skäligt att för viss fastighet beräkna avgift enligt §§ 5–8 får huvudmannen i stället komma överens med fastighetsägaren eller annan avgiftsskyldig om avgiftens storlek.

§ 12 Debitering och dröjsmålsränta

12.1 Sedan avgiftsskyldighet inträtt, skall avgift betalas inom tid som anges i räkning.

12.2 Betalas debiterat belopp inte inom tid som anges i räkningen, skall erläggas dröjsmålsränta enligt 6 § räntelagen från den dag betalningen skulle ha skett.

12.3 Enligt 36§ lagen om allmänna vattentjänster skall en anläggningsavgift fördelas på årliga inbetalningar under en viss tid, längst tio år, om avgiften uppgår till belopp som är betungande med hänsyn till fastighetens ekonomiska bärkraft och övriga omständigheter, om fastighetsägaren så begär och godtagbar säkerhet ställs. Ränta skall erläggas enligt 5 § räntelagen på varje del av avgiften som förfaller till betalning i framtiden från den dag då den första inbetalningen skall ske till dess ifrågavarande del av avgiften betalas eller ränta skall erläggas till dess ifrågavarande del av avgiften betalas eller ränta skall erläggas enligt 12.2.

12.4 Avgiftsskyldighet enligt 5.6, 5.7, 6.6 eller 7.2 föreligger, då bygglov för avsett ändrat förhållande meddelats eller ändrat förhållande – t ex ökning av tomtyta – inträtt utan att bygglov erforderats eller meddelats. Det åligger fastighetsägaren att omgående anmäla till huvudmannen när det ändrade förhållandet inträtt. Försummar fastighetsägaren denna anmälningsplikt, tas dröjsmålsränta enligt 12.2 ut för tiden från det två månader förflutit sedan avgiftsskyldighet inträdde och fram till dess tilläggsavgiften betalas.

§ 13 Reglering av avgift för särskilda anordningar

13.1 Om efter ansökan från fastighetsägare och särskilt medgivande av huvudmannen ledningar utförts på annat sätt eller försetts med andra anordningar än huvudmannen bedömt nödvändiga, skall fastighetsägaren som begärt arbetets utförande ersätta huvudmannen överenskomna kostnader härför.

13.2 Om en fastighetsägare begär att ny servisledning skall utföras i stället för redan befintlig och finner huvudmannen skäl bifalla ansökan om detta, är fastighetsägaren skyldig att bekosta dels den nya servisledningens allmänna del med det avdrag som befinns skäligt med hänsyn till den tidigare servisledningens ålder och skick, dels borttagandet av den tidigare servisledningens allmänna del.

13.3 Finner huvudmannen påkallat att utföra ny servisledning i stället för och med annat läge än redan befintlig, är huvudmannen skyldig att ersätta fastighetsägaren hans kostnad för fastighetens del av den nya servisledningen och dess inkoppling med det avdrag som befinns skäligt med hänsyn till den tidigare servisledningens ålder och skick.

Brukningsavgifter (§§ 14–22)

Avgifter för allmänna vattentjänster är belagda med lagstadgad mervärdesskatt. Alla avgifter i denna taxa inkluderar mervärdesskatt.

§ 14 Avgifter för bebyggd fastighet

14.1 För bebyggd fastighet skall erläggas brukningsavgift.

Avgift utgår per fastighet enligt följande:

		<i>Med moms</i>
a)	En fast avgift per år för en villafastighet	2 343 kr
b)	En fast avgift per år per mätställe och mätarkapacitet för övriga fastigheter enligt följande:	
	<i>Mätarkapacitet(m³/h)</i> ¹	
	1 * QN 2,5	3 032 kr
	2 * QN 2,5	11 370 kr
	3 * QN 2,5	22 739 kr
	4 * QN 2,5	34 109 kr
	1 * QN 6	15 159 kr
	2 * QN 6	41 688 kr
	3 * QN 6	75 797 kr
	4 * QN 6	106 116 kr
	1 * QN 10	42 722 kr
	2 * QN 10	83 377 kr
	3 * QN 10	144 014 kr
	4 * QN 10	204 652 kr
c)	en avgift per m ³ levererat vatten	
	vatten och spill	16,79 kr
	enbart vatten	7,73 kr
	enbart spill	9,06 kr
d)	en dagvattenavgift per år för villor	
	df	275 kr
	dg	169 kr
e)	en dagvattenavgift per år och varje påbörjat 100-tal m ² tomtyta för övriga fastigheter	
	df	33,00 kr
	dg	20,00 kr

14.2 Föreligger avgiftsskyldighet för enbart vatten respektive spill reduceras den fasta avgiften enligt 14.1 a) och b) med 40% för respektive ändamål.

14.3 Fastighetsägaren är betalningsansvarig för allt vatten som levereras till fastigheten. Har huvudmannen bestämt att för bebyggd fastighet vattenförbrukningen tillsvidare inte skall fastställas genom mätning, tas avgift enligt 14.1 b) ut efter en antagen förbrukning om 150 m³/lägenhet och år i permanentbostad och med 75 m³/lägenhet och år för fritidsbostad.

14.4 För s.k. byggvatten skall erläggas bruksavgift enligt 14.1 b). Om mätning inte sker, antas den förbrukade vattenmängden uppgå till 30 m³ per lägenhet. Avgift tas inte ut om bebyggelsen endast omfattar en villa..

14.5 Enligt bygglovets villkor ska vid inflyttning i nybyggd eller ombyggd fastighet, fastighetsägaren meddela huvudmannen om inkoppling av mätare. Lämnas inte sådant meddelande debiteras bruksavgift, per dag fr.o.m. inflyttningsdagen t.o.m. den dag då anmälan om inkoppling sker enligt följande:

Fastighet	Avgift*)
Bostadsfastighet med högst 2 lägenheter	1 m³/dygn och lägenhet enligt 14.1 b)
Bostadsfastighet med mer än 2 lägenheter och annan fastighet	0,5 m³/dygn och lägenhet enligt 14.1 b)

*) I avgiften inkluderas både fast och rörlig avgift.

14.6 För extra mätställe (mätställe utöver ett per fastighet) skall erläggas en årlig avgift med ett belopp motsvarande 40 % av den fasta avgiften enligt 14.1 a) respektive 14.1 b). Beloppet avrundas till närmaste hela kronor.

Parallellkopplade vattenmätare räknas som ett mätställe.

14.7 Antas mätaren visa annan förbrukning än den verkliga, låter huvudmannen undersöka mätaren, om huvudmannen finner det nödvändigt eller om fastighetsägaren begär det.

Vid ovan avsedd undersökning eller prövning bestäms mätarens felvisning i två kontrollpunkter enligt SWEDACs föreskrifter om vatten- och värmemätare, STAFS 2007:2.

Kan mätfelets storlek inte bestämmas eller har mätaren inte fungerat, har huvudmannen rätt att uppskatta förbrukningen.

Fastighetsägare som inte godtar huvudmannens beslut efter genomförd undersökning eller huvudmannens uppskattning av förbrukningen, kan begära prövning av frågan hos Statens valnämnd.

14.8 Har fastighetsägare begärt undersökning av vattenmätare och mätaren härvid godkänns, skall fastighetsägaren ersätta huvudmannen för undersökningskostnaderna i enlighet med vad som framgår av § 18.

14.9 För spillvattenmängd, som enligt huvudmannens medgivande avleds till dagvattenledning (kylvatten o d), skall erläggas avgift med 85 % av avgiften enligt 14.1 b) för delen som avser spillvatten enligt 14.2.

§ 15 Avgift allmän platsmarkshållare

Den som ansvarar för att allmän platsmark ställs i ordning och underhålls skall erlägga bruksavgift.

Avgift utgår med:

	<i>Med moms</i>
en avgift per m ² allmän platsmark för bortledning av dagvatten	om 1,41 kr

§ 16 Skillnad i vatten-, respektive spillvattenmängd

Tillförs avloppsnätet större spillvattenmängd än som svarar mot levererad vattenmängd eller avleds inte hela den levererade vattenmängden till avloppsnätet skall avgift för spillvattenavlopp erläggas efter den mängd spillvatten som avleds till avloppsnätet.

Mängden skall bestämmas genom mätning på fastighetsägarens bekostnad av ifrågavarande vatten- eller spillvattenmängd eller på annat sätt som överenskommits mellan huvudmannen och fastighetsägaren.

En förutsättning för att avgiften för avlett spillvatten skall debiteras efter annan grund än efter levererad mängd vatten är att skillnaden mellan mängderna vatten och spillvatten är avsevärd.

§ 17 Avgift obebyggd fastighet

För obebyggd fastighet inom detaljplan skall erläggas bruksavgift enligt 14.1 a) respektive 14.1 b)

Föreligger inte avgiftsskyldighet för samtliga i 4.1 angivna ändamål reduceras den fasta avgiften enligt 14.2.

§ 18 Avgift särskilda åtgärder

Har huvudmannen på fastighetsägarens begäran vidtagit åtgärd eller har på grund av att fastighetsägaren åsidosatt sin skyldighet vattentillförseln avstängts eller reducerats eller annan åtgärd vidtagits av huvudmannen debiteras följande avgifter inom ordinarie arbetstid:

Avgift	Med moms
Byte vid skadad vattenmätare enligt följande Qn 2,5 Qn 6 Qn 10	1 053 kr 2 068 kr 4 161 kr
Pulsmätare Inköp qn 2,5, tillägg Inköp qn 6, tillägg Inköp qn 10, tillägg Revidering qn 2,5, tillägg Revidering qn 6, tillägg Revidering qn 10, tillägg	1 155 kr 1 037 kr 2 237 kr 462 kr 507 kr 924 kr
Öppning av byggvatten	500 kr
Olovlig (ej godkänd av huvudmannen) öppning av servisventil	500 kr
Avstängning och påsläpp av vattentillförseln på fastighetsägarens begäran	500 kr
Avstängning och påsläpp av vattentillförseln på fastighetsägarens begäran utanför ordinarie arbetstid	888 kr/tim
Avstängning och påsläpp av vattentillförseln på grund av bristande betalning (moms utgår inte)	932 kr
Undersökning av vattenmätare	2 012 kr
Förgäves besök	500 kr
Övrigt arbete som utförs på fastighetsägarens begäran.	500 kr/tim
Övrigt arbete som utförs på fastighetsägarens begäran utanför ordinarie arbetstid	888 kr/tim

§ 19 Avtal och särtaxa

Om för viss eller vissa fastigheter kostnaden för att förse fastigheterna med vatten och avlopp i beaktansvärd omfattning avviker från fastigheterna inom verksamhetsområdet i övrigt, skall enligt lagen om allmänna vattentjänster avgifter utgå enligt särskilt antagen särtaxa.

Är det inte skäligt att för viss fastighet beräkna avgift enligt §§ 14–17 får huvudmannen i stället komma överens med fastighetsägaren eller annan avgiftsskyldig om avgiftens storlek.

§ 20 Debitering av avgift

Avgift enligt 14.1 a), c), och d) debiteras i efterskott per månad, kvartal, tertiäl, halvår eller helår enligt beslut av huvudmannen. Avgift enligt 14.1 b) debiteras i efterskott på grundval av enligt mätning förbrukad vattenmängd, uppskattad förbrukning eller annan grund som anges i §§ 14 och 16. Fastighetsägaren ska efter uppmaning från huvudmannen årligen läsa av och rapportera förbrukningen till huvudmannen. Avläsningen sker genom självavläsningskort eller annan form som huvudmannen bestämmer.

Betalas debiterat belopp inte inom tid som anges i räkningen, skall erläggas dröjsmålsränta på obetalt belopp enligt 6 § räntelagen från den dag betalningen skulle skett. Sker inte betalning efter betalningspåminnelse skickas inkassokrav. Kravavgift 160 kr debiteras enligt förordning (1981:1057) om ersättning för inkassokostnader m.m.

Sker enligt huvudmannens beslut mätaravläsning inte för varje debitering, får mellanliggande debiteringar ske efter uppskattad förbrukning. Mätaravläsning och debitering efter verklig förbrukning sker en gång per år. Avläsning och debitering bör därjämte ske på fastighetsägarens begäran med anledning av fastighetsöverlåtelse.

§ 21 Avgift enligt särskild överenskommelse

Har fastighetsägare begärt att huvudmannen skall företa åtgärd för att underlätta eller möjliggöra hans brukande av anläggningen i visst fall eller avseende eller har i övrigt särskild åtgärd påkallats på grund av fastighetens VA-förhållanden, får huvudmannen i stället komma överens med fastighetsägaren eller annan avgiftsskyldig om avgiftens storlek.

§ 22 Reglering avgiftsnivåer

Tekniska nämnden har rätt att reglera bruksavgifterna en gång per år.

TAXANS INFÖRANDE

§ 23 Taxans ikraftträdande samt tvist

Denna taxa träder i kraft 20...-... . De bruksavgifter enligt 14.1, 14.4 och 14.8 samt § 16, som är baserade på uppmätning hos fastighetsägare, skall därvid tillämpas i fråga om den vattenmängd som levereras och den spillvattenmängd som släpps ut efter den ovan angivna dagen för taxans ikraftträdande.

* * *

Mål som rör tvist mellan fastighetsägare och huvudmannen beträffande tillämpning och tolkning av denna taxa prövas av Statens va-nämnd jämlikt 53 § lagen om allmänna vattentjänster.